ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐÔNG HẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND

Đông Hải, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Triển khai thực hiện thu thập Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất,

thẻ Căn cước/CCCD của các chủ sử dụng đất trên

địa bàn phường Đông Hải

             Kính gửi:

                             - Các chủ sử dụng đất trên địa bàn phường Đông Hải;

                             - Tổ công tác phường Đông Hải.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Kế hoạch số 515/KH-BCA-BNN&MT ngày 31/8/2025 của Bộ Công
an và Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc triển khai thực hiện chiến dịch làm
giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai;

Căn cứ Văn bản 8321/VP-NNMT ngày 03/9/2025 của Ủy ban nhân dân
thành phố Hải Phòng về việc thực hiện triển khai chiến dịch làm giàu, làm sạch
cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai;

Căn cứ Kế hoạch số 239/KH-UBND ngày 14/9/2025 của Ủy ban nhân dân
thành phố về triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu đất
đai thành phố Hải Phòng.

Nhằm tạo nền tảng để phát triển Chính phủ điện tử, để tăng cường công tác
quản lý Nhà nước về đất đai và nâng cao chất lượng cung cấp dịch vụ công, cải
cách hành chính, giải quyết các thủ tục hành chính về đất đai cho nhân dân trên môi
trường điện tử; Uỷ ban nhân dân phường Đông Hải thông báo để Tổ công tác gồm:
(các ông, bà Tổ trưởng Tổ dân phố; Tổ Cảnh sát khu vực; lãnh đạo và chuyên viên
phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị) phối hợp, triển khai thu thập các loại Giấy chứng
nhận quyền sử dụng đất, thẻ căn cước/CCCD và hướng dẫn người sử dụng đất ở
trên địa bàn phường thực hiện các nội dung sau:

1. Chủ sử dụng đất ở đã được cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất: Đề
nghị cung cấp bản photo Giấy chứng nhận (theo kích thước A4); Photo Căn
cước/CCCD và ghi thông tin số điện thoại, địa chỉ mới kèm theo.

2. Trường hợp chủ đất sử dụng đất ở trên Giấy chứng nhận đã chết: Đề nghị
cung cấp bản photo Giấy chứng nhận (theo kích thước A4); Photo Giấy chứng tử
và Căn cước/CCCD, thông tin số điện thoại, địa chỉ của người đang đại diện sử
dụng đất đang sử dụng hiện tại kèm theo.

3. Trường hợp mất Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất hoặc Giấy chứng
nhận quyền sử dụng đất đang thế chấp tại Ngân hàng hoặc các tổ chức tín dụng
(không còn lưu bản Giấy chứng nhận photo): Đề nghị thông báo cho Tổ công tác

2

để lập danh sách các hộ, gửi về Ủy ban nhân dân phường.

4. Trường hợp các chủ sử dụng đất ở vắng nhà hoặc ở địa phương khác: Đề nghị
thông báo cho Tổ công tác để lập danh sách các hộ, gửi về Ủy ban nhân dân phường.

5. Trường hợp Chủ sử dụng đất ở đang thực hiện thủ tục hành chính về đất

đai: Đề nghị Chủ sử dụng đất cung cấp Phiếu hẹn trả kết quả, Tổ công tác thu

thập, lập danh sách (theo mã hồ sơ), gửi về Ủy ban nhân dân phường.

6. Trường hợp Chủ sử dụng đất ở không phối hợp hoặc cố tình không cung

cấp Giấy chứng nhận, thẻ căn cước/CCCD: Tổ công tác tiếp tục tuyên truyền, vận

động, giải thích về quy định pháp luật và lợi ích của việc cung cấp thông tin, báo

cáo Ủy ban nhân dân phường.

* Lưu ý: Các chủ sử dụng đất ở chịu hoàn toàn trách nhiệm về tính chính

xác của hồ sơ, giấy tờ và thông tin cung cấp.

Thời gian tổ chức triển khai thu thập, cung cấp giấy tờ sử dụng đất:

- Đợt 1: Bắt đầu từ ngày 15/9/2025 đến hết ngày 19/9/2025.

- Đợt 2: Theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố.

7. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề

nghị các thành viên tổ công tác và các chủ sử dụng đất ở trên địa bàn phường liên

hệ với Tổ trưởng Tổ dân phố hoặc phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường để

được hướng dẫn. Cụ thể:

- Phụ trách chung: Chuyên viên Lê Thị Huyền - số điện thoại

0904.33.56.89.

- Phụ trách khu vực Đông Hải 2: Chuyên viên Phạm Thành Hải - số điện

thoại 0974.192189.

- Phụ trách khu vực Nam Hải: Chuyên viên Nguyễn Thị Mai - số điện thoại

0977.175993.

- Phụ trách khu vực Đông Hải 1: Chuyên viên Lê Thị Thơ - số điện thoại

0931.525573.

8. Sau thời gian thu thập, cung cấp thông tin, Tổ công tác có trách nhiệm

tổng hợp, gửi kết quả trước 16 giờ 00 phút hàng ngày về phòng Kinh tế, Hạ tầng

và Đô thị phường để thống kê, báo cáo Uỷ ban nhân dân phường và Ban chỉ đạo.

Uỷ ban nhân dân phường Đông Hải thông báo đến các ông, bà thuộc Tổ công

tác và các chủ sử dụng đất ở trên địa bàn phường được biết và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT ĐU phường; (để b/cáo)

- Như trên;

- CT; PCT UBND phường Đinh Minh Tâm;
- UBMTTQVN phường;

- C, PCVP HĐND-UBND phường;
- Trung tâm sự nghiệp công; (để t/truyền)

- Phòng Văn hoá – xã hội; (để t/truyền)

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Trọng Khiêm

3

		2025-09-16T09:56:47+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Trọng Khiêm <nguyentrongkhiem@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-16T10:33:28+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐÔNG HẢI <phuongdonghai2@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-16T10:33:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐÔNG HẢI <phuongdonghai2@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-16T10:33:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐÔNG HẢI <phuongdonghai2@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-16T10:33:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐÔNG HẢI <phuongdonghai2@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!